
(,(11411 	(.1415 \ I 	lt 

RESOLUCIÓN GERENCIAL GENERAL REGIONAL 

Isti 69 - 2020 - GR- JUNÍN/GGR 

Huancayo, 2 t SET. 2920 

EL GERENTE GENERAL REGIONAL DEL GOBIERNO REGIONAL 
JUNÍN 

VISTO: 

El Informe N° 182-2020-GRJ-GRPPAT, el Informe Presupuestal N° 245-
2020-GRJ-GRPPAT/SGPT, mediante el cual la Gerencia Regional de 
Planeamiento, Presupuesto y Acondicionamiento Territorial del Pliego considera 
procedente la modificación presupuestal en el nivel funcional programático, con 
cargo a la Fuente de Financiamiento: 1 Recursos Ordinarios, 

CONSIDERANDO: 

Que, de conformidad a lo establecido en el artículo 24 de la Directiva para 
la Ejecución Presupuestaria Resolución Directoral N° 036-2019-EF/50.01, precisa 
que: "Las modificaciones presupuestarias en el nivel funcional programático se 
realizan atendiendo a las limitaciones establecidas en el Decreto Legislativo N° 
1440, en la Ley Anual de Presupuesto para cada año fiscal, y en el marco legal 
vigente; considerando que de existir excepciones en tales normas, se deben tomar 
en cuenta las condicionalidades fijadas en éstas para su aplicación"; 

Que, según Informe Presupuestal N° 245-2020-GRJ-GRPPAT/SGPT, de 
fecha 24 de setiembre de 2020, la Sub Gerencia de Presupuesto y Tributación 
emite opinión favorable a la propuesta de modificación presupuestal Tipo 004 
(Entre unidades ejecutoras); 

Que, según Informe Técnico N° 103-2020-GRJ/GRPPAT-SGPT-SJVM, de 
fecha 24 de setiembre de 2020, la Analista de Presupuesto Seila Villacruz 
Mercado emite opinión favorable a la propuesta de modificación presupuestal 
mediante Créditos y Anulaciones; 

Que, según el marco de lineamientos sobre modificaciones presupuestales 
en materia de inversiones y proyectos en el marco del Decreto de Urgencia N°014-
2019,específicamente el numeral 13° del artículo 13.1, establece que: "13.1 Con 
el propósito de asegurar la ejecución de las inversiones bajo el ámbito del Sistema 
Nacional de Programación Multianual y Gestión de Inversiones y de proyectos que 
no se encuentren bajo el ámbito de dicho Sistema Nacional, dispóngase que para 
efectos que las entidades del Gobierno Nacional, los Gobiernos Regionales y 
Gobiernos Locales," pueden efectuar anulaciones con cargo a los recursos de las 
referidas inversiones y proyectos que se encuentren en etapa de ejecución para 
habilitar las inversiones a las que se refiere el numeral 13.3, se requiere opinión 
previa favorable de la Oficina de Programación Multianual de Inversiones o la que 
hagas sus veces, según corresponda que se encuentren en etapa de ejecución, 

C>: 	NCr.IA Cr' lE 

DOc Nol V32/061  
EXP. 	c709-7/ 



GOBIERNO REGIONAL JUNÍN 

400BLICA DE" 

17'  

/7.114.*.,/, ""o ea 	~Ole( 

7.z 

444 

UC CLEVER 
GERENTE GEN 

*UNTIVEROStAr0 
REGIONAL 

GOBIERN R ONALJUNIN 

previa opinión favorable de la Oficina de Programación multianual de Inversiones 
de cada entidad, o la que haga sus veces"; 

Que, con Informe Técnico N°038-2020GRJ/GRPPAT/SGIP de fecha 25 de 
agosto de 2020, la Sub Gerencia de Inversión Pública, emite opinión favorable a 
la propuesta de modificación presupuestal, por ser responsable de OPMI en la 
entidad; 

Que, según la Resolución Ejecutiva Regional N°258-2019-GRJ, de fecha 
11 de abril del año 2019, el Gobernador Regional delega facultades al Gerente 
General Regional a fin de emitir resoluciones aprobando las modificaciones 
presupuestarias en el nivel funcional programático; 

En uso de las facultades y atribuciones conferidas por el artículo 21° de la 
Ley N° 27867, Ley Orgánica de Gobiernos Regionales y sus modificatorias; y 
contando con las visaciones de la Gerencia General Regional, la Gerencia 
Regional de Planeamiento, Presupuesto y Acondicionamiento Territorial, 
Dirección Regional de Administración y Finanzas y Asesoría Jurídica; 

SE RESUELVE: 

ARTÍCULO 1.- Autorizar la modificación presupuestal en el nivel funcional 
programático en el Presupuesto Institucional del Pliego 450: Gobierno Regional 
del Departamento de Junín para el Año Fiscal 2020, de acuerdo al anexo adjunto 
que forma parte de la presente resolución. 

ARTÍCULO 2.- La Gerencia Regional de Planeamiento, Presupuesto y 
Acondicionamiento Territorial instruye a la Unidad(es) Ejecutora(s) para que 
elabore(n) las correspondientes "Notas para Modificación Presupuestaria" que 
incluye la desagregación de la Estructura Programática y la Estructura Funcional, 
como consecuencia de lo dispuesto en la presente norma. 

ARTÍCULO 3.- Copia de la presente Resolución se remite a los organismos 
señalados en el numeral 31.4 del artículo 31 del Decreto Legislativo N° 1440 —
Decreto Legislativo del Sistema Nacional de Presupuesto Público. 

REGÍSTRES 	MUNÍQUESE Y PUBLÍQUESE 

GOBIERNO REGIONAL JUNÍN 
Lo que transcribo a Ud. para su 
conocimiento y fines pertinentes 

HYO. 0 7 OCT. 2020 

A 	  

'Herrera 
ETARIA GENERAL 

CRULABM1u 



T
O

T
A

L
  8 

,-,- 
1.0 
O 
m 

dd 

© 0 
.5; ,. 
,-z 
t.0 
O 
-rfl 

cCO6° 

o o 

,, 
,-,- 
t.D 
0 
-Crl 

8 

6° 
4.  
UD 
O 
m 

< 

2
0

0
 

T
R

A
N

S
P

O
R

T
E

S o o 
ci 
c° k o 
1-1̂   
U> 
O 
-en 

o o 
g 
k l) 
..--1-  
un 
O 
fr) 

o o 

UD 
.--1- 
UD 
O 
-rrl 3

'0
6

1
,6

8
0

.0
0
 
 

o 
o 
O 00 
U".) 

o ri 

3
'0

6
1

,6
8
0

.0
0
 

o 
w  w 

M
O

D
IF

IC
A

C
IO

N
E

S 
P

R
E

S
U

P
U

E
ST

A
R

IA
S 

E
N

T
R

E
 U

N
ID

A
D

E
S 

E
JE

C
U

T
O

R
A

S
 

45
0 

G
O

B
IE

R
N

O
 R

E
G

IO
N

A
L

 D
E

L
 D

E
P

A
R

T
A

M
E

N
T

O
 D

E
 J

U
N

IN
 

00
 R

E
C

U
R

S
O

S
 O

R
D

IN
A

R
IO

S
 

o 
o 
ci 
LOCC  
1-? 
tD 

3
'0

6
1
,6

8
0
.0

0
 

o 
-LL 

 
▪ Z 

Lu 
▪ D 
O U- 

T
O

T
A

L
 O 

O 
13 
.4 
1.1:1 
9 
m 

,.0 

oo coo  
ooc5  
rl 
LO 
o 
Tn 

o 
COc5  LO 
rl 
LO 
o 
FI-1 

o 
o 

d  CO lo 
m lo 
o 
m 

I ii 
o 

0
01

 S
E

D
E

 

C
E

N
T

R
A

L
  o O 

cod  
to 
.4 
t.D O 
m 

o o 
O 
I.Dc°  
.4 
In o 
-n 

o o 

L0'4  
,4 o o 
in 

Od 

o o 

I%  
.4 ko o 
en 

D
E

S
C

R
IP

C
IÓ

N
 

0
0

1
3
 	

L
O

G
R

O
S

 D
E

 A
P

R
E

N
D

IZ
A

JE
 D

E
 E

SR
D

IA
N

T
E

S
 D

E
 L

A
 E

D
U

C
A

C
I Ó

N
 B

Á
SI

C
A

 R
E

G
U

L
A

R
 

"M
E

JO
R

A
M

IE
N

T
O

 D
E

 L A
 I.

E
.  

M
A

R
IS

C
A

L
 C

A
ST

IL
LA

,  
D

IS
T

R
IT

O
  D

E
 E

L
 T

A
M

B
O

 -
  H

U
A

N
C

A
Y

O
 -

 
2

2
0
0
8
0

7
 JU

N
IN

" 

4
0
0
0

0
3

8
 M

EJ
O

R
A

M
IE

N
T

O
 D

E
 I

N
FR

A
E

S T
R

U
C

T
U

R
A

 D
E

 E
D

U
C

A
C

IÓ
N

 B
Á

S
IC

A
 R

E
G

U
LA

R
 

6
 G

A
S T

O
S

 D
E

 C
A

P
IT

A
L 

2
.6

  A
D

Q
U

IS
IC

IÓ
N

 D
E

 A
C

T
IV

O
S

 N
O

 FI
N

A
N

C
IE

R
O

S
 

0
6

3
 	

A
SI

G
N

A
C

IO
N

E
S 

P
R

E
U

S
P

U
E

ST
A

R
IA

S
 Q

U
E

 N
O

 R
E

U
SL

T
A
N

 E
N

 P
R

O
D

U
C

T
O

S
 

"M
E

JO
R

A
M

IE
N

T
O

  I
N

ST
IT

U
C

IO
N

A
L

 D
E

 L
A

 U
N

ID
A

D
 D
E

 E
Q

U
IP

O
  M

E
C

A
N

IC
O

  D
E

 L
A

 D
IR

E
C

C
I O

N
  

2
2

3
2
1
4

2 
R

E
G

IO
N

A
L

 D
E

  T
R

A
N

S
P

O
R

T
E

S
  Y

 C
O

M
U

N
IC

A
C

IO
N

E
S

 -
  G

O
B

IE
R

N
O

 R
E

G
IO

N
A

L
 D

E
 J

U
N

IN
" 

6
0

0
0

0
4

5
  A

D
Q

U
IS

IC
IÓ

N
  D

E
  M

A
Q

U
IN

A
R

IA
S 

Y
  E

Q
U

IP
O

S
 

6
 G

A
S

T
O

S
 D

E
 C

A
PI

T
A

L
  

2
.6

  A
D

Q
U

IS
IC

IÓ
N

 D
E

 A
C

T
IV

O
S

 N
O

 FI
N

A
N

C
IE

R
O

S  

T
ot

a
l
 G

e
n
e
ra
l
 
 

e 
o_ 

o O_ 

O 
L.L.J 

z 

u 

o 

o 
z -o 
u 
U) 
z 

Q -1 
< 1- LO o 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

